
MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

1 
 

 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Výroční zpráva  
 

o realizaci SPL ,,Partnerskou spoluprací k rozvoji venkova“ a další činnosti 
MAS 
 

                                                   za rok 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 
 
 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

2 
 

 
OBSAH:      
 
O REALIZACI SPL ,,PARTNERSKOU SPOLUPRACÍ K ROZVOJI VENKOVA“ .............................. 1 

I.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O MAS ............................................................................................... 3 
CÍLE MAS .............................................................................................................................................................. 3 

SPOLUPRÁCE A PARTNERSTVÍ ........................................................................................... 4 

 
II.  ÚZEMÍ A ČLENSKÁ ZÁKLADNA MAS .............................................................................. 4 

 VALNÁ HROMADA ........................................................................................................................................... 6 

 PROGRAMOVÝ VÝBOR ...................................................................................................................................... 7 

 VÝBĚROVÁ KOMISE .......................................................................................................................................... 7 

 MONITOROVACÍ VÝBOR .................................................................................................................................... 7 

 PŘEDSEDA A MÍSTOPŘEDSEDA  MAS ................................................................................................................... 8 

SEKRETARIÁT .......................................................................................................................................................... 8 

ZASEDÁNÍ ORGÁNŮ MAS V ROCE 2013   ............................................................................ 8 

 
III. REALIZACE STRATEGICKÉHO PLÁNU LEADER V ROCE 2013 .........................................10 

STAV REALIZACE PROJEKTŮ VÝZVY 2/2012 MAS SPRP O.S. DOPORUČENÝCH K FINANCOVÁNÍ Z PRV ČR OSY IV. 

LEADER .............................................................................................................................................................. 11 

VÝZVA 1/2013 ..................................................................................................................................................... 11 

VYHLÁŠENÍ  VÝZVY  MAS SPRP O.S. PRO ROK 2013 ......................................................................................................... 11 
ZPRÁVA O VÝZVĚ 1/2013 MAS SPRP O.S. ...............................................................................................……………………11 

POROVNÁNÍ PŘÍJEMCŮ DOTACÍ Z JEDNOTLIVÝCH SEKTORŮ A NÁSLEDNÉ ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ .....................14 

 
IV. PARTNERSKÉ PROJEKTY .............................................................................................15 

 
V. AKCE MAS .................................................................................................................16 

 
VI. NÁRODNÍ SÍŤ MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR ............................................................19 

 
VII. VÝSLEDEK KONTROLY ÚČETNÍ ZÁVĚRKY .....................................................................20 
 
 VIII. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ v roce 2013……………………………………………………………………22 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

3 
 

 

I.  Základní údaje o MAS 
 
Název:    MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. 
Sídlo:   Sulkovská 340, 569 92 Bystré  
Právní forma:  Občanské sdružení 
Registrace:  u Ministerstva vnitra ČR, 27.4.2006 
IČO:   27030822 
Webová adresa: www.maspolicsko.cz 
 
 

Cíle MAS 

Cílem činnosti sdružení je ochrana společných zájmů a uskutečňování záměrů, které výrazně ovlivní 
kvalitu života obyvatel v obcích mikroregionu.  Občanské sdružení pracuje metodou LEADER, která 
propojuje potřeby veřejného sektoru, tj. obcí, podnikatelského sektoru a neziskových organizací na 
svém území. Občanské sdružení je otevřené, členem mohou být právnické i fyzické osoby, které 
nejsou členy jiné organizace sledující stejné cíle jako MAS SpRP o.s.  a mají sídlo nebo působnost na 
území Mikroregionu Poličsko.  
 

 

Priority MAS SpRP o.s. naplňující realizaci SPL 

 
 
 

Fiche 1 

                                                                  
 
 Zemědělství současnosti a   
            budoucnosti 

 Cílem je obnova a rozvoj zemědělských 
staveb a technologii, podpora výkonnosti 
zpracovatelských podniků.  Péče o životní 
prostředí a obnovu krajiny. 
 

 
    

  Fiche 2 

 
 
Stabilita venkovského prostoru 

Cílem je vytvořit podmínky pro možnost 
diverzifikace zemědělských činností, pro 
podporu obnovy krajiny a péče o životní 
prostředí, pro zakládání a rozvoj malých 
podniků a řemesel. 

Fiche 3 Venkov podle našich představ   Cílem je vytvořit podmínky pro zlepšení 
života na venkově. 

 
  Fiche 4 

 
 Technické zázemí venkova 

  Cílem je podpora realizace technického 
zázemí venkova jako nástroje rozvoje 
území. 

Fiche 5  Navštěvujte náš region Cílem je rozšíření hospodářských a 
ekonomických zdrojů na venkově. 

Fiche 6 Podpora malého podnikání na venkově Cílem fiche je podpora zakládání a rozvoje 
malých podniků, rozvoj řemesel a živností, 
vytváření nových pracovních míst a rozvoj 
hospodářské struktury nezemědělských 
aktivit.Podporováno bude zakládání 
nových a rozvoj existujících podniků 
nejmenší velikosti- mikropodniků, včetně 
nových živností v oblasti výroby, 
zpracování a služeb. 

 

http://www.maspolicsko.cz/


MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

4 
 

 
 

Spolupráce a partnerství 

MAS Sdružení pro rozvoj Poličska je členem Národní sítě MAS ČR a  Krajského sdružení NS MAS . 
Má podepsané dohody o partnerství s následujícími MAS : 
 

MAS Pošumaví , z.s.p.o. 

MAS Český les o.s. 

MAS Hlinecko o.s. 

MAS Boskovicko PLUS o.s. 

MAS Region Kunětické hory, o.s. 

MAS Železnohorský region, o.s. 

MAS POHODA venkova, o.s. 

MAS Vladař o.p.s. 

MAS Partnerství venkova 

MAS Brána Brněnska o.s. 

 
 

II.  Území a členská základna MAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

5 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Základem MAS je organizační struktura deklarovaná stanovami. MAS je občanské sdružení, jehož 
nejvyšším orgánem je Valná hromada, statutárními zástupci jsou předseda a místopředseda sdružení. 
Dalšími orgány volenými členy valné hromady jsou:  

 programový výbor, 

  výběrová komise  

 monitorovací výbor. 
 

Organizační struktura 

 
   

  
Valná hromada – všichni členové MAS 

 

Předseda 

 

  

  

    
Místopředseda 

     Programový 
výbor 

Výběrová komise Monitorovací 
výbor 

  9 členů 9 členů 5 členů 

        
  4 zástupci obcí 4 zástupci obcí 2 zástupci obcí 

  

2 zástupci NO 1 zástupce NO 1 zástupce NO 

  3 zástupci 
podnikatelů 4 zástupci podnikatelů 

2 zástupci 
podnikatelů 

 
 

 

      

Odborná pracovní skupina    Komise pro problematiku žen a dětí 

 Sekretariát                                              Manažer Učetní 

Leona Šudomová                                        Petra Martinů, DiS.  Ivana Střílková 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

6 
 

Valná hromada 

Seznam členů  k 31.12.2013 :   
 
 Neziskové organizace    Podnikatelé –zemědělci      Podnikatelé      Veřejný sektor 
 

1  OS Lyžařský klub Bystré  
2  Rybářské sdružení Vysočina se sídlem v Poličce 
3  TJ Sokol Korouhev  
4  Římskokatolická farnost Bystré u Poličky  
5  Rodinné centrum Bysteráček  
6  Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí  
7  OS Květná zahrada  
8 Jezdecký klub Alice a Lukáše Machových 
9 CH 3000, s.r.o. 
10  ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. 
11 Technické služby Města Bystré s.r.o. 
12  Martin Heimerle 
13 Agrodílna Oldřiš, s.r.o.  
14  I.AGRO Oldřiš, a.s. 
15  ZOS Jedlová spol. s r.o 
16 ZD Mezilesí Telecí  
17 Agronea a.s. Polička  
18 AGRO VYSOČINA BYSTRÉ a.s  
19 Zemědělské družstvo Březiny 
20 Ing. Josef Dvořák 
21 Milan Nespěšný  
22 Josef Mlynář  
23 Oldřich Kopecký  
24 Pavel Michl  
25 Milan Michl  
26  Vendula Pražanová  
27 Svazek obcí AZASS  
28 Mikroregion Poličsko  

Obce: Borová, Březiny, Bystré, Hartmanice, Jedlová, Kamenec, Korouhev, Květná, Nedvězí, 
Oldřiš, Polička, Pomezí, Pustá Kamenice, Pustá Rybná, Rohozná, Sádek, Stašov, Svojanov, 
Široký Důl, Telecí, Trpín  

 
 
V průběhu roku 2013 nebyli přijatí noví členové. 
Členství ukončili :   František Fuksa , OS Domov Bystré, Libuše Kučerová 
 
 
 
 
 
 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

7 
 

 

Programový výbor 

Předseda  -  Miloslav Tocháček ( obec Trpín) 

1 Miroslav Tocháček - obec Trpín 

2 Ing. Josef Gracias - městys Svojanov     

3 Michal Serafin - obec Oldřiš 

4 Ing. Libor Stráník - Svazek obcí AZASS 

5 Milan Michl 

6 Josef Mlynář 

7 Blahomír Nunvář - Agrodílna s.r.o. 

8 Ing. Jiří Luňáček - Lyžařský klub Bystré 

9 Mgr. Lucie Sedláková - Rodinné centrum Bysteráček 

 
 

Výběrová komise 

 Předsedkyně  -  Marie Kučerová ( město Polička) 
1 Marie Kučerová - Mikroregion Poličsko     

2 Milan Nespěšný -obec Borová 

3 Petr Šváb - obec Kamenec u Poličky  

4 Věra Chemišincová - obec Pomezí 

5 Bc. Jan Dittrich - AGRO VYSOČINA BYSTRÉ  a.s. 

6 Josef Šudoma - ELEKTRO ŠUDOMA,s.r.o. 

7 Slavomír Stodola - 1.Agro Oldřiš 

8 Ing. Josef Brokl - ZD Březiny 

9 Martin Baláš - Svatojosefská jednota pro Poličku a okolí 

 

Monitorovací výbor 

Předsedkyně  –  Ludmila Sládková  (obec Sádek) 
1 Ludmila Sládková – obec Sádek 

       2 Jaroslav Šimon - obec Telecí 

3 Pavel Švihel - ZOS Jedlová 

4 Ing. Roman Hruda – CH 3 000,s.r.o. 

5 Petr Svoboda - TJ Sokol Korouhev 

 
Volby do jednotlivých orgánů MAS proběhly dne 15.2.2012. Členové do jednotlivých orgánů byli 
voleni ze členské základny valné hromady MAS. Volené orgány MAS fungovaly po celé období roku 
2013 beze změn.  
 
 

 
 
 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

8 
 

 

Komise pro problematiku žen a dětí 

Členy  Komise pro problematiku žen a dětí jsou : Marie Kučerová, Ludmila Sládková, Věra 
Chemišincová, Mgr. Lucie Sedláková, Alice Machová 

 

Předseda a místopředseda  MAS 

Jménem sdružení jsou oprávněni jednat předseda sdružení a místopředseda sdružení, a to 
každý samostatně.  
 Ing. Jiří Luňáček – předseda 
Jaroslav Martinů – místopředseda  
 

Kancelář MAS 

Manažer 
Sekretariát  
Účetní 

 
Zasedání orgánů MAS v roce 2013 

 
Schůze Valné hromady 

Datum Usnesení 

20.2.2013 
 
 

-schválení  Výroční zprávy za rok 2012 
-schválení  aktualizace Fichí pro Výzvu 1/2013 
-schválení  textu Výzvy 1/2013 
- schválení Postupu hodnocení projektů 

22.5.2013 -schválení  seznamu doporučených a nedoporučených projektů Výzvy 1/2013 

21. 10. 2013  - informace o transformaci MAS 
- informace o procesu a zpracování dat pro ISRÚ 

9.12.2013 
 

-schválení textu Výzvy 1/2014 
-schválení navýšení čl. příspěvku Mikroregionu Poličsko 
- schválení  auditora pro ověření plnění dotačních podmínek  účetního auditu 
-schválení  návrhu rozpočtu MAS na rok 2014 
- schválení  návrhu předfinancování projektu „ Nezapomeňte (se)  vrátit“ 
-schválení tvorby propagačního kalendáře „ Malujeme, kreslíme…“ 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

9 
 

 
Schůze programového výboru 

Datum Usnesení 
20.2.2013 schválení  Výroční zprávy za rok 2012 

-schválení  aktualizace Fichí pro Výzvu 1/2013 
-schválení  textu Výzvy 1/2013 
- schválení Postupu hodnocení projektů 

28.3.2013 - schválení  mimořádného příspěvku na vyjednávání NS MAS ČR 
- schválení předfinancování projektu Technické školky účastníky formou    
   bezúročné půjčky pro MAS 

22.5.2013 - schválení seznamu doporučených a nedoporučených projektů Výzvy  
   1/2013 
- schválení ukončení členství 2 členů 

26.6.2013 -schválení  podání ŽoD na projekt spolupráce Nezapomeňte (se) vrátit 
- schválení provedení auditu plnění dotačních podmínek za rok 2012 Ing.  
   Františkem Cabicarem 

21.10.2013 - schválení mimořádného příspěvku na vyjednávání pro NS MAS ČR 
- schválení  smlouvy o pořízení díla a výkonu majetkových práv autora a  
    licenční smlouvy na projekt „Hřbitovy – naše kamenná historie“ 

9.12.2013 schválení  textu Výzvy 1/2014 
-schválení  navýšení čl. příspěvku Mikroregionu Poličsko 
- schválení  auditora pro ověření plnění dotačních podmínek  účetního auditu 
-schválení  návrhu rozpočtu MAS na rok 2014 
-schválení tvorby propagačního kalendáře „ Malujeme, kreslíme…“ 

 
Schůze výběrové komise 

Datum Usnesení 

20.2.2013 - schválení Postupu hodnocení projektů pro Výzvu 1/2014 a Etického kodexu 

15.5.2013 - hodnocení projektů Výzvy 1/2013 – prezentace projektů na místě 

16.5.2013 - hodnocení projektů Výzvy 1/2013 – bodování, přesuny fin. prostředků 

22.5.2013 - schválení seznamu doporučených a nedoporučených projektů Výzvy   1/2013 

 
Schůze  monitorovacího výboru 

Datum Usnesení 

16.10.2013  - kontrola hospodaření a nakládání s majetkem MASza rok 2012 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

10 
 

 
III. Realizace Strategického plánu LEADER v roce 2013 

 

V roce 2013 MAS SpRP o.s. realizovala projekty podané ve Výzvách minulých let.  

STAV REALIZACE PROJEKTŮ VÝZVY 1/2012 MAS SpRP o.s. 

DOPORUČENÝCH K FINANCOVÁNÍ Z PRV ČR OSY IV. LEADER 

 
  
žadatel název projektu místo realizace 

doporučená výše 
dotace 

Stav realizace   
k 31.12.2013 

FICHE 1       

AGRO VYSOČINA BYSTRÉ , 
akciová společnost Technika pro údržbu krajiny Bystré 900 000,00 Kč dokončen 

Ing. Oldřich Holcman 

Přístavba hospodářského zázemí pro 
ekologickou farmu „U Vodníka“, Jedlová 
98, Jedlová u Poličky Jedlová 500 000,00 Kč dokončen 

FICHE 3       
Svatojosefská jednota pro 
Poličku a okolí 

I.Etapa revitalizace víceúčelového areálu 
„Zahrada u Mlýna“ Polička 

1 637 230 Kč 
 dokončen 

Svazek obcí AZASS Volný čas a duchovní život seniorů Bystré 916 200,00 Kč dokončen 

Divadelní spolek Tyl 
Vybavení hudební zkušebny a dovybavení 
Divadelního klubu Polička 297 360,00 Kč dokončen 

Obec Trpín 

Vybavení kulturního a společenského 
domu nábytkem a audiovizuální 
technikou Trpín 145 130,00 Kč dokončen 

FICHE 4       

Obec Kamenec u Poličky Zpevněná plocha pod kontejnery 
Kamenec u 
Poličky 127 791,00 Kč dokončen 

Obec Borová 
Výstavba autobusových zastávek Borová 
st.p.č. 515,516,519 Borová 415 506,00 Kč dokončen 

Město Polička 
Obnova místní obslužné komunikace ve 
Stříteži u Poličky – I. etapa Polička 602 703,00 Kč dokončen 

FICHE 5       
JK Alice a Lukáše 
Machových Koně pro každého Květná 169 320,00 Kč Probíhá realizace 

CH 3000 s.r.o. Penzion Březiny – dobudování 2. NP Březiny 1 030 680,00 Kč Probíhá realizace 

FICHE  6       

ELEKTRO ŠUDOMA, s.r.o. 
Nákup strojního vybavení pro výrobu 
oceloplechových rozvaděčů Bystré 58 620,00 Kč 

Schvalování 
žádosti o platbu 

Boštík & synové, s.r.o. 

Úprava povrchu areálu (zámková dlažba, 
asfaltová plocha) a pořízení strojního 
vybavení 

Kamenec u 
Poličky 407 760,00 Kč Probíhá realizace 

Martin Heimerle Dílna pro truhlářskou výrobu Manova Lhota 330 000,00 Kč Probíhá realizace 

 
 
 
 

    



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

11 
 

 

STAV REALIZACE PROJEKTŮ VÝZVY 2/2012 MAS SpRP o.s. 

DOPORUČENÝCH K FINANCOVÁNÍ Z PRV ČR OSY IV. LEADER 

 

Žadatel Název projektu Místo realizace Dotace v Kč 
Stav realizace   
k 31.12.2013 

FICHE 3 
    

Obec Telecí 
Sociální zařízení a šatny na fotbalovém 
hřišti - I. etapa Telecí 720 000,00 Kč dokončen 

Obec Nedvězí 
Kulturní dům - rekonstrukce podlahy sálu a 
sociálního zařízení Nedvězí 460 513,00 Kč dokončen 

 
 

Výzva 1/2013  

MAS SpRP  o.s. v rámci realizace SPL vyhlásila v roce 2013 1 Výzvu  k předkládání žádostí o dotaci. 
Výzva byla vyhlášena dne 28.3.2013 s registrací v 19.kole příjmu na RO SZIF. 
Do Výzvy  se přihlásilo 20 žadatelů, z nichž 17 bylo vybráno k financování. 
MAS SpRP o.s. v roce 2013 vybrala k financování  17 projektů v celkové finanční částce  9 963 932,-Kč. 
Celková částka dotace na realizaci všech 17  projektů činila  5 829 433 ,- Kč. 
 

Vyhlášení  Výzvy  MAS SpRP o.s. pro rok 2013 
 

Datum vyhlášení výzvy  - 28.3.2013 
 
Rozdělení finančních alokací do jednotlivých Fichí ve vyhlášené Výzvě 1/2013 
                 Fiche č.              Název fiche         Alokovaná částka 

Fiche č.1 Zemědělství současnosti  a 
budoucnosti 

                                 929 830 Kč   

Fiche č.2 Stabilita venkovského prostoru                                     100 000 Kč 

Fiche č.3 Venkov podle našich představ                                  2.968 966 Kč 

Fiche č.4 Technické zázemí venkova                                  1.508 772 Kč 

Fiche č.5 Navštěvujte náš region                                     257 492 Kč 

Fiche č.6 Podpora malého podnikání na 
venkově 

                                      64 373 Kč 

Celkem  5. 829 433 Kč 

 

 
 

 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

12 
 

 

Požadavky žadatelů Výzvy 1/2013 
 
Název Fiche Počet podaných žádostí Výše požadované dotace v Kč 

F 1 Zemědělství současnosti a 
budoucnosti 

4 1.360.000 Kč 

F2 Stabilita venkovského 
prostoru 

0 0 Kč 

F3  Venkov podle našich 
představ 

9 3.170.545 Kč 

F4 Technické zázemí venkova 4 2.046.145 Kč 

F5 Navštěvujte náš region 2 880.000 Kč 

F6 Podpora malého podnikání 
na venkově 

1 117.264 Kč 

CELKEM 20 ŽÁDOSTÍ O DOTACE 7.573.954 Kč  

 

 
SEZNAM PROJEKTŮ VÝZVY 1/2013 MAS SpRP o.s. DOPORUČENÝCH  

K FINANCOVÁNÍ Z PRV ČR OSY IV. LEADER 

č. Žadatel Název projektu 

FICHE 
č.  

Místo 
realizace 
projektu 

Doporučená 
výše dotace 

1 
AGRO VYSOČINA 
BYSTRÉ a.s. 

 Zdravý odchov telat- základ budoucích 
úspěchů ve stáji 

1 

Bystré, Trpín 230 000,00    

2 Jan Jílek Výstavba jímky na farmě Střítež 1 Střítež 480 000,00    

3 Milan Michl Pořízení zem. techniky - shrnovač píce 1 Korouhev 250 000,00    

4 
SO AZASS 

Revitalizace areálu AZASS - Zahrada všemi 
smysly 

3 
Polička 718 633,00    

5 
SDH Pomezí 

Modernizace vybavení pro sportovní činnost 
SDH Pomezí 

3 
Pomezí 260 550,00    

6 Obec Borová Loď poznání - Obecní knihovna v Borové 3 Borová 268 983,00    

7 Obec Kamenec u 
Poličky 

Rozšíření vybavení pro volnočasové aktivity v 
obci 

3 Kamenec u 
Poličky 90 540,00    

8 
Obec Trpín 

Modernizace klubovny a archivu v budově 
obecního úřadu 

3 
Trpín 469 734,00    

9 
Obec Oldřiš 

Víceúčelové vybavení zasedací místnosti 
obecního úřadu v Oldřiši 

3 
Oldřiš 107 010,00    

10 
ŘKF Korouhev 

Vybavení společenské místnosti v ŘKF v 
budově č.p.177 v Korouhvi 

3 
Korouhev 67 500,00    

11 Městys Svojanov Rozšíření spolkového života ve Svojanově 3 Svojanov 467 595,00    

12 
Mikroregion 
Poličsko Pořízení prosévacího stroje 

4 
Borová 292 500,00    

13 Obec Korouhev 
Multigenerační venkovní centrum obce 
Korouhev 

4 
Korouhev 705 428,00    

14 Město Bystré Zpevněné plochy u sokolovny 4 Bystré 696 992,00    

15 Město Polička 
Rozšíření veřejného osvětlení v Lezníku - 
Polička 

4 
Lezník 351 225,00    

16 CH 3 000,s.r.o. Multifunkční hřiště penzionu 5 Březiny 282 931,00 

17 Jaroslav Bednář 
Nákup výrobních prostředků a reklamního 
polepu pro rozšíření firmy 

6 
Borová 89 812,00 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

13 
 

SEZNAM PROJEKTŮ VÝZVY 1/2013 MAS SpRP o.s. NEDOPORUČENÝCH  
K FINANCOVÁNÍ Z PRV ČR OSY IV. LEADER 

č. Žadatel Název projektu 

FICHE 
č.  

Místo 
realizace 
projektu 

Doporučená 
výše dotace 

 18 
AGRONEA a.s. 
Polička    

 Pořízení žacího stroje pro sečení pícnin a 
travních porostů 

1 

Polička - 

 19 "Pontopolis" 
Rekonstrukce prostor za účelem vybudování 
multikulturního  centra  

3 
Polička - 

 20 ZD Květná Multifunkční sportovní hřiště Květná 5 Květná - 

 
Ukázky z prezentací projektů Výzvy  1/2013 
   

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Římskokatolická farnost Korouhev                     Jan Jílek , Střítež 

    
Město Polička – VO Lezník                                  CH 3000, s.r.o. 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pontopolis o.s.                                                                    SDH Pomezí 

 
 
 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

14 
 

Porovnání příjemců dotací z jednotlivých sektorů a následné rozdělení finančních 

prostředků 

Rok 2009 

           
Rok 2010 

          
Rok 2011 

          
  Rok 2012 

          
Rok 2013 

          
 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

15 
 

IV. Partnerské projekty 

 
   

Projekt „Hřbitovy –  naše kamenná historie“    

                   
Partnerský projekt  společně připravily a podaly tři sousední  místní akční 
skupiny - MAS Boskovicko PLUS, o.s.,  MAS Partnerství venkova  a MAS Sdružení pro rozvoj Poličska 
o.s 
Místní akční skupiny si nechají společně „na míru“ vytvořit vlastní geoinformační systém (GIS), který 
budou nadále spravovat. Ten bude mít dvě části. Veřejnou a neveřejnou. Neveřejná bude sloužit 
správcům, kteří mají povinnost spravovat hřbitovy podle zákona č.256/2001 Sb. o pohřebnictví. 
V průběhu roku  2013 byly elektronicky zpracovány mapy jednotlivých hřbitovů, vytvořen  a testován  
nový systém GIS. Zároveň došlo k proškolení zástupců správců hřbitovů z území MAS SpRP a členů 
přípravného týmu v práci s novým softwarem a také byly připraveny historické informace o 
jednotlivých pohřebištích pro knihu a webové stránky. 
V roce 2014 bude projekt dokončen, správci navedou a upraví své evidence do elektronické formy, 
budou dokončeny knihy i skládačky s historickými zajímavostmi v území a webové stránky 
s vyhledáváním, stejně jako umístěny tabule na jednotlivých hřbitovech. 
Konec realizace projektu a jeho vyúčtování je plánován na říjen- listopad 2014. 
Rozpočet celého projektu :                           
Celkové výdaje 4.760 680,- Kč 
Dotace 3.780 812,- Kč 
Seznam zapojených obcí v rámci MAS SpRP o.s.:  
Borová, Březiny, Jedlová, Kamenec u Poličky, Korouhev, Nedvězí, Pomezí, Pustá Kamenice, Sádek, 
Stašov, Svojanov, Široký Důl, Telecí, Trpín, Polička.  
Předpokládaná výše dotace pro MAS SpRP o.s. 1.262 700,-Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

16 
 

 
 

Projekt „Nezapomeňte  (se) vrátit“      

 

Partnerský projekt  společně připravily a podaly tři místní akční skupiny - MAS Hlinecko, o.s., MAS 
Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. a MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s 
Smyslem projektu  je nabídnout jednotlivým obcím (zřizovatelům knihoven)  a pracovníkům knihoven 
zvýšení návštěvnosti a využití knihovny nejen na výpůjčku knih (zvýšení počtu čtenářů),  ale i k jinému 
novému využití knihovny - na malých obcích může knihovna sloužit jako malé centrum a místo 
setkávání  občanů různého věku. Smyslem projektu je vdechnout knihovnám duši, naplnit ji dětmi a 
občany, nejen zarytými čtenáři, kteří si vypůjčí a vrátí knihu a také naučit pracovat s občany 
dobrovolné knihovníky tvorbou různých nových akcí. 
Do projektu se zapojilo celkem 20 knihoven za všech tří  regionů.  MAS Hlinecko ( 6 ), MAS MTJ  
( 11), MAS SpRP ( 5).  
Rozpočet celého projektu :                           
Celkové výdaje 1.814 800,- Kč 
Dotace 1.565 460,- Kč 
Seznam zapojených obcí v rámci MAS SpRP o.s.:  
- Bystré, Svojanov- Dolní  Lhota, Kamenec u Pol., Pustá Kamenice, Oldřiš) 
Předpokládaná výše dotace pro MAS SpRP o.s. 451.800,-Kč 
 

 
            

V. Akce MAS 
 

    MAS SpRP o.s. se v roce 2013  zúčastnila….. 

 

               
                                 

Země Živitelka 2013 
 
 
     Ve dnech 29.8.-3.9.2013 se v Českých Budějovicích konal  již 40. ročník výstavy Země živitelka.  
Naše místní akční skupina se stejně jako v loňském roce výstavy účastnila pod záštitou Národní sítě 
MAS ČR.  Prezentovali jsme se ve společném stánku s dalšími místními akčními skupinami  
Pardubického  kraje. Účast ve stánku si každá MAS zajistila po jeden den výstavy. Kromě vlastní 
prezentace a prezentace zrealizovaných projektů  probíhala ochutnávka  koláčků firmy  AGRO 
VYSOČINA BYSTRÉ akciová společnost, které získaly titul MLS PARDUBICKÉHO KRAJE 2013. MAS 
rozšířila prezentaci o turisticky zajímavá místa v našem regionu.   

 
 
 
 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

17 
 

 
Konference Venkov 2013 
  Ve dnech 1. -3. 10.2013 se v Hranicích na Moravě  konala konference Venkov 2013, kterou jako 
každoročně pořádá Spolek pro obnovu venkova a Národní síť místních akčních skupin ČR společně 
s MZe ČR.  Za MAS SpRP o.s. se konference zúčastnila manažerka MAS Petra Martinů. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Leaderfest 2013  
 Ve dnech 20. – 21.6.2013 se ve 
Velkém Meziříčí uskutečnilo tradiční 
setkání zástupců místních akčních skupina a dalších 
zástupců venkova pracujících metodou LEADER.  Za 
naší MAS se Leaderfestu účastnili   dne 21.6.2013  
předseda a administrátorka MAS a zástupce člena 
MAS - AGRO VYSOČINA a.s. Bc. Jan Dittrich.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

18 
 

 
 

MAS SpRP o.s. v roce 2013  pořádala….. 

 
Schůzku se zástupci neziskového sektoru na území MAS v rámci komunitního 
plánování nové Integrované strategie rozvoje území 

 
   
    
 
 
 
 

 
 

Projekt  „Malujeme, kreslíme, copak si tu zlepšíme ?“ 
Na podzim roku 2013 vyhlásila MAS SpRP o.s.  projekt pro žáky základních škol na území Poličska  
„Malujeme, kreslíme, copak si tu zlepšíme ?“ 
    Cílem projektu bylo jednak to, aby se děti zamyslely nad prostředím v obci, ve které žijí, jednak aby 
poskytly podněty MAS jako organizaci, která má za cíl rozvíjet region.  Děti vyfotily místo nebo objekt, 
který by chtěly v příštích letech vylepšit  a samy výtvarně zpracovaly návrh,  jakým způsobem by se 
dalo místo či objekt vylepšit či nově využít.  
Z pozice vyhlašovatele projektu je třeba říci, že nás velmi překvapil počet zúčastněných dětí, který se 
vyšplhal k číslu 74. Překvapila nás i vysoká kvalita zpracování některých projektů vzhledem k věku 
dětí.  MAS obdržela celkem 60 projektů, jejichž autoři jsou žáci 1. – 7. tříd základních škol v Bystrém, 
Pomezí, Rohozné a Telecím.   
   Cílem MAS nebylo pojmout tento projekt jako soutěž, ze které by vyšel vítěz.  Odměněni  byli 
všichni účastníci. Výstupem projektu, ve kterém jsou prezentovány všechny obdržené projekty, je 
stolní týdenní kalendář, který všichni účastníci obdrželi. 
 

 
 
 VI.   Školení a vzdělávací akce MAS 
 

Datum Téma školení 

 5.února 2013 Školení příjemců dotace Výzev roku 2012 

 25. března 2013  Školení   pro žadatele o dotaci z PRV  Opatření  IV.1.2. – Výzva 1/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

19 
 

 

VI. Národní síť místních akčních skupin ČR   
 

Krajské sdružení Národní sítě MAS Pardubického kraje 

Stávající podpořené MAS 
v opatření IV.1.1. 

Stávající  nepodpořené MAS 
( nyní podpořené z opatření 
 III.4.1.PRV- osvojování ) 

  Nově založené MAS 
(podpořené z opatření 
 III.4.1.PRV – osvojování ) 

MAS Holicko  o.p.s. MAS Hlinecko o.s. MAS Bohdanečsko o.s. 

MAS Litomyšlsko o.p.s. MAS Kunětické hory o.s. MAS Chrudimsko, o.s. 

MAS Moravskotřebovsko a 
Jevíčsko o.p.s. 

 MAS Lanškrounsko 

MAS Svitava o.s.  MAS Skutečsko, Košumbersko 
a  Chrastecko, o.s. 

MAS Orlicko o.s.   

MAS Sdružení pro rozvoj 
Poličska o.s. 

  

MAS Železnohorský region o.s.   



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

20 
 

VII. Výsledek kontroly účetní závěrky   
 

 



MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o. s.,  

Sulkovská 340, 569 92 Bystré 
 

21 
 

 
VIII.    Výsledek hospodaření r. 2013 
 

  

Náklady 

  

Celkem za       
ORG 00 - 99 

Provozní 
činnost Org. 
00 

SPL II Org. 
33 

SPL I Org. 
99 

501.000 Spotřeba materiálu 29 139,00    0,00    0,00    29 139,00    

511.000 Opravy a udržování 4 807,00    0,00    0,00    4 807,00    

512.000 Cestovné 40 956,00    2 225,00    0,00    38 731,00    

513.000 Náklady na reprezentaci 2 968,00    0,00    0,00    2 968,00    

518.000 Ostatní služby 165 101,53    7 886,00    0,00    157 215,53    

521.000 Mzdové náklady 986 933,00    61 600,00    246 000,00    679 333,00    

524.011 Zdravotní pojištění 82 979,00    1 944,00    22 140,00    58 895,00    

524.021 Sociální pojištění 230 494,00    5 400,00    61 500,00    163 594,00    

524.029 Zákonné sociální pojištění 3 803,00    3 803,00    0,00    0,00    

538.000 Daně a poplatky 200,00    200,00    0,00    0,00    

544.000 Úroky 1 802,50    1 802,50    0,00    0,00    

549.000 Jiné ostatní náklady 4 231,50    4 231,50    0,00    0,00    

 
Celkem 1 553 414,53    89 092,00    329 640,00    1 134 682,53    

      

      

  

Výnosy 

  

Celkem za       
ORG 00 - 99 

Provozní 
činnost Org. 
00 

SPL II Ogr. 
33 

SPL I Org. 
99 

644.000 Úroky 1 556,81    1 556,81    0,00    0,00    

649.000 Jiné ostatní výnosy 5 100,00    5 100,00    0,00    0,00    

684.000 Přijaté členské příspěvky 41 717,00    41 717,00    0,00    0,00    

691.033 
Dotace SZIF SPL II. "Hřbitovy " r. 
2013  343 641,00    0,00    343 641,00    0,00    

691.033 Dotace SZIF SPL I.  r. 2013  1 131 527,00    0,00    0,00    1 131 527,00    

 
Celkem 1 523 541,81    48 373,81    343 641,00    1 131 527,00    

      

      

 

Výsledek hospodaření k 
31.12.2013 -29 872,72 Kč 

    

Komentář:  
Rozdělení financování jednotlivých organizací je řízeno dle finančních zdrojů.  
Provozní činnost MAS (ORG 00) – je hrazena z vlastních prostředků MAS – členské příspěvky, 
dotace Pardubického kraje na provozní činnost.  
SPL I (ORG 99) – činnosti MAS spojené s administrací projektů LEADER, opatření IV.1.1. 
SPL II (ORG 33) – činnosti MAS spojené s realizací projektu spolupráce – Hřbitovy naše 
kamenná historie.  
 


